F

wС РОССЕТИ ОАО «Тываэнерго» СОВЕТ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ

УТВЕРЖДАЮ
№ 13___________ Дата: 30.11.2016
Место провеления: Конфеуени - зал
АО «Тываэнерго», Рабочая 4_________
Форма проведения: Совещание_______

Председатель
Совета потребителей

И .А. Жданович

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
Совета потребителей АО «Тываэнерго»

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Жданович НА.

Горшков А.М.

Главный энергетик ООО «Тардан Голд»

Главный энергетик
ПАО «Тывасвязьинформ»

Косолапов Ю.В. Заместитель генерального директора
по развитию и реализации услуг
АО «Тываэнерго»

Алешкин А.Н. Начальник департамента капитального
строительства АО «Тываэнерго»

Дажимба Е.Д. Заместитель председателя администрации
по ЖКХ пгт Каа-Хем

Дорофеев А.С.. Начальник Центрального района
электрических сетей АО «Тываэнерго»

Галеева Л.В. Начальник отдела взаимодействия
с клиентами АО «Тываэнерго»

Кукарин Ю.А. Начальник отдела реализации
электроэнергии населению
АО «Тываэнергосбыт»

Балчый Н.Б. Директор ГБУ «Бизнес-инкубатор
Республики Тыва»

Кажин-оол О.В. Начальник отдела по общим и
имущественным вопросам ГУП «Единая
энергетическая система»

-

Заместитель министра
Министерства топлива и энергетики
Республики Тыва

И.о.начальника отдела защиты прав
потребителей Управления
Респотребнадзора
по Республике Тыва

Начальник анализа и контроля
государственных унитарных
предприятий, корпоративного управления
акционерных обществ Министерства
земельных и имущественных отношений
Республики Тыва

Начальник отдела энергетики
Департамента городского
хозяйства Мэрии города Кызыла

Главный энергетик
артель старателей «Ойна»

Председатель Садоводческого
некоммерческого товарищества
№ 11 «Пилот»

Лопсан-Сурун Т.М. Председатель Садоводческого
Некоммерческого товарищества
№ 10 «Эфир»

Голубева Т.П. Бытовой потребитель

Салчак С.Б. Бытовой потребитель

Макаров А.Ф. Бытовой потребитель

ОТМЕТИЛИ:

1. Отсутствие участников Совета потребителей Донгак Д.К. (уведомление по уважительной
причине), Лифанова Э.С. (уведомление по уважительной причине), Поманисочкин Р.С.
(уведомление, по уважительной причине), Ооржак Ю.К.

СЛУШАЛИ:

1. Информацию начальника Центрального района электрических сетей АО «Тываэнерго»
Дорофеева А.С. о корректности информации в предоставленном ответе АО «Тываэнерго» в
адрес ФГУП «Российская Телевизионном и Радиовещательная сеть» - «Радиотелевизионный
передающий центр».

Седип С.В.

Танзы-Белек С.И.

Ооржак А.К.

Дробяцких В.Ю.

Белослюдцев А.В.

Санникова Г.Г.

2. Доклад начальника отдела взаимодействия с клиентами АО «Тываэнерго» Галеевой JI.B.
«Процедура подачи заявок на технологическое присоединение к электрическим сетям».

3. Доклад начальника департамента капитального строительства Алешкина А.Н. «Сроки
выполнения мероприятий по технологическому присоединению жилых домов в юго-восточной
части пгт Каа-Хем».

4. Информацию начальника отдела энергетики департамента городского хозяйства Мэрии
г. Кызыл Дробяцких В.Ю. об оформлении документов на

РЕШИЛИ:

1. Подготовить доклад:
а). Перспектива развития оперативно-диспетчерской группы в АО «Тываэнерго». Организация
работ по подключению потребителей электроэнергии в результате технологических нарушений
(с демонстрацией слайдов).
б). Информация о технологических нарушениях за 2016 по 0,4-10 кВ г. Кызыл.
Отв. АО «Тываэнерго».
Срок-01.03.2017.

2. Подготовить информацию о планируемых ремонтных работах, совпадающих по времени с
открытием оздоровительных компаний в детских лагерях. АО «Тываэнерго» направить запрос в
Министерство образования Республики Тыва о планируемых датах открытия летнего
оздоровительного сезона на 2017 год.
Отв. АО «Тываэнерго».
Срок-01.03.2017.

3. Направить аргументированные ответы по письмам о технологическом присоединении жилых
домов пгт Каа-Хем в адрес администрации пгт Каа-Хем.
Срок-21.12.2017.
Отв. АО «Тываэнерго».

7. Направить аргументированные ответы в адрес бытовых потребителей Салчак С.Б. (ул. Хем-
Бильдири, д.30) и Макарова А.Ф. (ул. Хем-Бильдири, д.27) о технологическом присоединении
жилых домов.

8. Подготовить доклад «О результатах деятельности АО «Тываэнерго» за 2016 год».
Срок- 10.03.2017.
Отв. АО «Тываэнерго».

9. Подготовить доклад «Выполнение инвестиционной программы за 2016 год».
Срок-05.03.2017.
Отв. АО «Тываэнерго».

10. Выразить благодарность заместителю главного инженера по оперативно-технологическому
управлению -  начальнику ЦУС Лукину А.В. за оперативность в проведении восстановительных
работ ТП № 6 на территории РТПЦ 25.11.2016 г.

11. Очередное заседание Совета потребителей провести по очной форме в марте 2017, местом
проведения определить конференц-зал АО «Тываэнерго».
ОАО «Тываэнерго.
Срок -  март 2017.

С р о к - 14.12.2017.
Отв. АО «Тываэнерго».

Протокол вел: Л.В. Галеева